АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ильинка
29.03.2021                                                                                                         №  29
О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельсовета от 18.06.2012 № 39 «Об утверждении Административного регламента по приему заявлений и документов для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
      Для  приведения нормативных правовых актов администрации Ильинского сельсовета в сфере противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством, администрация Ильинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести
в постановление администрации от 18.06.2012 № 39 «Об утверждении Административного регламента по приему заявлений и документов для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения :

1. Раздел 1 пункт 1.2. дополнить абзацем следующим содержанием

«1.2. От имени физических лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, заявления могут подписывать их законные представители. Полномочия представителя должны быть подтверждены соответствующими документами в соответствии с действующим законодательством.»;
2. Раздел 2 пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. . Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация Ильинского сельсовета.  Место нахождения администрации Ильинского сельсовет, оказывающая муниципальную услугу (далее – администрация):

Почтовый адрес администрации: 632456, Новосибирская область, Доволенский район, с.Ильинка, ул.Ленина, д.85,

Телефон/факс: 8(383) 54 34-248/ 34-245
Адрес электронной почты: adm.ilin.sovet@rambler.ru
Телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги: 8(383) 54 34-245.

 Адрес официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет-сайт): admilinka.ru.
Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru
График работы администрации:

	Понедельник
	c 9.00 до 17.00, перерыв на обед
с 13.00-14.00

	Вторник

	Среда

	Четверг

	Пятница

	Суббота
	Выходной

	Воскресенье

	Предпраздничные дни
	с 9.00 до 15.00

3. Раздел 2 пункт 2.6. дополнить п.п.2.6.4., 2.6.5. следующим содержанием:
3.1. «2.6.4. Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

-  представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Новосибирской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

-  предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

-  изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги.

-  наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов.

-  истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

2.6.5. Выдача расписки в получении от заявителя документов:

- гражданину, подавшему заявление о принятии на учет, выдается расписка в получении от заявителя этих документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим принятие на учет, а также  с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам».
      4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ильинский вестник».

      5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                                      С.Н.Ковинько